
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

            О создании в составе Пограничных войск Российской Федерации 

                       Амурской пограничной речной флотилии 

 

             В целях  совершенствования  руководства  частями   Пограничных 

        войск Российской Федерации,  осуществляющими охрану государственной 

        границы Российской Федерации с Китайской  Народной  Республикой  на 

        реках Амур и Уссури, п о с т а н о в л я ю: 

             1. Создать в составе Пограничных  войск  Российской  Федерации 

        Амурскую пограничную речную флотилию на базе соединений пограничных 

        сторожевых  кораблей  Пограничных   войск   Российской   Федерации, 

        дислоцированных   на   реках  Амур  и  Уссури,  с  местонахождением 

        управления флотилии в г. Хабаровске. 

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             7 февраля 1995 года 

             N 100 


        


